
 

 

Kolo, které pomůže těm, kteří na něm nejezdí 

FOKUS Vysočina poskytuje sociální služby lidem s duševním onemocněním. V Chotěboři 

pracuje komunitní tým složený ze sociálních pracovnic a terénní zdravotní sestry 

s psychiatrickou specializací, doplňuje jej peer konzultantka – žena, která má vlastní 

zkušenost s duševním onemocněním. Pracovnice úzce spolupracují s ambulantními 

psychiatry v Chotěboři a okolí, s psychiatrickou nemocnicí v Brodě, s odbornicí na závislost, 

ale také s úřady, praktickými lékaři apod.  Nejčastěji dochází pracovnice komunitního týmu 

tam, kde klienti potřebují své problémy řešit – tedy do domovů svých klientů. Případně 

klienty doprovází tam, kde tito potřebují podporu, např. na při jednání na úřadech.  Za svými 

klienty vyráží pracovnice pěšky, do větších vzdáleností autem. Chtěli bychom, aby mohly pro 

tyto cesty využívat také kolo a nebyly tak omezovány vzdáleností nebo dopravní situací či 

hledáním parkování.  

Přáli byste si, aby třeba zdravotní sestřička přijela za Vámi nebo Vašimi blízkými domů a 

nemuseli jste sebe nebo blízkého člověka složitě dopravovat a čekat na přijetí do ordinace? 

Pomozte nám příspěvkem na kolo pro komunitní tým k tomu, aby taková služba byla pro lidi 

s duševním onemocněním dostupnější.  

 


